
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 52

 30 Μαρτίου 2010

  

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

20.  Καθορισμός εργατικού δικαιώματος εξόρυξης και 
μεταφοράς Ναξίας σμύριδας. ............................................ 1

21.  Καθορισμός αριθμού θέσεων συμβολαιογράφων στις 
περιφέρειες των Ειρηνοδικείων Πολυγύρου, Νέων 
Μουδανιών, Κασσάνδρας και Μετσόβου. ............................ 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 20

Καθορισμός εργατικού δικαιώματος εξόρυξης και
μεταφοράς Ναξίας σμύριδας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 παρ. 2 του από 5−9−1935 Π.Δ. «Περί 

Κωδικοποιήσεως των κειμένων διατάξεων περί Ναξίας 
σμύριδος» (ΦΕΚ Α΄ 408, αναδ. ΦΕΚ Α΄ 429).

β. του άρθρου 145 παρ. 2 του Ν.Δ. 210/1973 «Περί Με−
ταλλευτικού Κώδικος» (ΦΕΚ Α΄ 277), όπως τροποποιήθη−
κε με το άρθρο μόνο του Ν. 857/1978 (ΦΕΚ Α΄ 239).

γ. του άρθρου μόνο του Β.Δ. 594/61 «Περί τρόπου κα−
θορισμού του εργατικού δικαιώματος εξορύξεως και 
μεταφοράς σμύριδος» (ΦΕΚ Α΄ 146).

δ. του άρθρου 1 παρ. 5 περ. δ. του Π.Δ. 129/92 «Περι−
ορισμός συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργι−
κών αποφάσεων σε θέματα αρμοδιότητος Υπουργείων» 
(ΦΕΚ Α΄ 65).

2. Του πρώτου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 22 του 
Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δα−
πανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 247).

3. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄ 232).
5. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−

κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο−

ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας −
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της 
Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της Γε−
νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ Α΄ 213).

6. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221).

7. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών με αριθμό 2672/3−12−2009 «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη» (ΦΕΚ Β΄ 2408).

8. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής με αριθμό 52167/21−12−2009 «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι−
ματικής Αλλαγής στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ Β΄ 2514).

9. Την απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης με αριθ−
μό Δ8/Δ/Φ.36.2/5159/934/4−6−2009 «Καθορισμός εργα−
τικού δικαιώματος εξόρυξης και μεταφοράς σμύριδας 
Νάξου, για το έτος 2009».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγμα−
τος αυτού προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού ύψους 215.730,83€. Για τη δαπάνη 
αυτή έχει εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής τρέχοντος οικονομικού έτους (Ειδικός Φορέας 
31/120 ΚΑΕ 3323).

11. Την με αριθμό 14/2010 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας και με πρόταση των Υφυπουργών 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Το καταβαλλόμενο στους σμυριδορύκτες Νάξου ερ−
γατικό δικαίωμα εξόρυξης και μεταφοράς της σμύριδας 
ανά παραδιδόμενο στο Δημόσιο στατήρα καθορίζεται 
ως εξής:

α. Πρώτη ποιότητα: σε 1,67 € από 1−1−2009 έως 
31−12−2009.

β. Δεύτερη ποιότητα: σε 1,45 € από 1−1−2009 έως 
31−12−2009.

1163

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.01 09:51:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στην Υπουργό Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος.

   Αθήνα, 24 Μαρτίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
  ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 21

    Καθορισμός αριθμού θέσεων συμβολαιογράφων στις 
περιφέρειες των Ειρηνοδικείων Πολυγύρου, Νέων 
Μουδανιών, Κασσάνδρας και Μετσόβου.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2830/2000 (ΦΕΚ 

96/16−3−2000, τ. Α΄) «Κώδικας Συμβολαιογράφων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Τα αριθ. 392/1997 (ΦΕΚ 277/1997, τ. Α΄) και 5/2002 
(ΦΕΚ 4/2002, τ. Α΄) Π. Δ/γματα.

4. Τις αριθ. 1/2009 και 14/2009 αποφάσεις των επι−
τροπών του άρθρου 17 παρ. 1 του Ν. 2830/2000 των 
Εφετείων Θεσσαλονίκης και Ιωαννίνων.

5. Το αριθ. 112096/28−7−2009 έγγραφο του Υπουργού 
Δικαιοσύνης.

6. Την αριθ. 1/2009 απόφαση της επιτροπής του άρ−
θρου 17 παρ. 7 του Ν. 2830/2000 του Αρείου Πάγου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την αριθ. 17/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Μετά από πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δια−
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

 Ο αριθμός των οργανικών θέσεων συμβολαιογράφων, 
στις παρακάτω ειρηνοδικειακές περιφέρειες καθορίζε−
ται ως ακολούθως:

1. Στην περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Πολυγύρου αυ−
ξάνεται ο αριθμός των θέσεων συμβολαιογράφων κατά 
μία (1), καθοριζομένου του συνολικού αριθμού τους σε 
έξι (6).

2. Στην περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Νέων Μουδανιών 
αυξάνεται ο αριθμός των θέσεων συμβολαιογράφων 
κατά μία (1), καθοριζομένου του συνολικού αριθμού τους 
σε έξι (6).

3. Στην περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Κασσάνδρας 
αυξάνεται ο αριθμός των θέσεων συμβολαιογράφων 
κατά μία (1), καθοριζομένου του συνολικού αριθμού τους 
σε πέντε (5).

4. Στην περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Μετσόβου μει−
ώνεται ο αριθμός των θέσεων συμβολαιογράφων κατά 
μία (1), καθοριζομένου του συνολικού αριθμού τους σε 
δύο (2).

 Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 15 Μαρτίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000523003100002*


